
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

03.02.2020                                                                                                       № 55   

 

О назначении муниципального координатора по проведению  

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных  

организациях Починковского муниципального района 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019  № 1746   «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2020 году» : 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором проведения 

Всероссийских        проверочных работ (далее- ВПР) в Починковском 

муниципальном районе в 2019-2020 учебном году Бацину Е.А., директора 

районного информационно- диагностического кабинета (далее- РИДК) 

управления образования администрации Починковского муниципального 

района.  

          2. Муниципальному координатору, Бациной Е.А. обеспечить: 

– подготовку и организационно-методическое сопровождение ВПР на 

территории Починковского муниципального района; 

- постоянное взаимодействие с министерством образования , науки и 

молодежной политики Нижегородской области и государственным 

бюджетным учреждением дополнительного образования "Центр 

мониторинга качества образования Нижегородской области" (ГБУ ДО 

ЦМКО) по вопросам организации и проведения ВПР в Починковском 

муниципальном районе; 

- отслеживание на информационном портале  постоянно обновляющейся 

информации по имеющимся кодам доступа на странице муниципального 

координатора; 

- изучение информационных и методических материалов по организации и 

проведению ВПР; 

- заполнение и загрузку форм отчетов, появляющихся на портале ВПР;  



- взаимодействие с образовательными организациями и отслеживание их 

работы по проведению ВПР на портале; 

- предоставление данных, связанных с организацией и проведением ВПР, по 

запросу ГБУ ДО ЦМКО; 

- получение результатов проведения работ по общеобразовательным 

дисциплинам на портале ВПР и использование их для анализа работы ОО 

муниципалитета. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Улитину О.Б. 

 

 

 

Начальник                                                        И.А.Жирова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Должность Роспись Расшифровка 

подписи 

1.  Заместитель начальника  О.Б.Улитина 

2.  Директор РИДК  Е.А.Бацина 
 

 


